
16. Høring om kvarterplan for områdefornyelse Husum (2010-68214)
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget om 
kvarterplanen for Husum. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsudvalget indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender at sende indstillingen som 1.
Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar om kvarterplan for Husum til 
Teknik- og Miljøudvalget. 

Problemstilling

Forslaget til kvarterplanen for Husum er resultatet af en fem måneder lang borgerinddragelsesproces 
og inddragelse af alle kommunens forvaltninger.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er repræsenteret i den lokale styregruppe med en medarbejder 
fra Folkesundhed København, der har bidraget til kvarterplanen med sundhedsfagligt input.

Kvarterplanen indeholder en vision for kvarteret og en beskrivelse af udvalgte projekter inden for 
følgende tre indsatsområder:

Strøggadeløft. Frederikssundsvej skal gøres til et centralt mødested og et levende 
handelsstrøg i Husum. Der skal skabes sammenhængende forbindelser, der er trygge og byder 
på oplevelser og grønne områder. Boligområderne skal have nye former for opholdssteder og 
aktive byrum, som inviterer til ophold og fællesskab.

Koordinering af sociale indsatser. Der skal skabes en bedre koordinering af de sociale 
indsatser i kvarteret. Aktører inden for den organiserede og uorganiserede idræt skal 
samarbejde, så der opstår nye og stærkere netværk i bydelen, og et mere mangfoldigt 
aktivitetstilbud til kvarterets unge. Dertil vil områdefornyelse styrke samarbejdet mellem 
private og offentlige aktører, der arbejder for at fremme beskæftigelsen i Husum.

Synlige projekter. Der skal skabes synlige projekter i kvarteret, blandt andet et aktivitetshus, 
som tilbyder en mangfoldighed af kulturelle tilbud for alle Husums borgere. 
Områdefornyelsen støtter udviklingen af den nedlagte Voldparken skole, hvor både lokale 
interessenter og kommunale aktører arbejder for at skabe et energicenter for sundhed, idræt 
og bevægelse. Herudover har områdefornyelsen to puljer: en pulje til at støtte små synlige 
projekter som afhjælper akutte funktionelle og byrumsmæssige behov, samt Husums 
Udviklings sum - HU-summen - som kvarterets borgere kan søge til mindre projekter.

Teknik- og Miljøudvalget har sendt kvarterplanen for Husum i høring hos samtlige fagudvalg.

Løsning
Sundheds- og Omsorgsudvalget har følgende kommentarer til kvarterplanen for Husum: 

Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder det overordnede fokus på udnyttelse af de grønne 
omgivelser og det offentlige rum til fysisk aktivitet, aktive transportformer og sociale mødesteder i 



Husum. Der er brug for, at borgere fra alle samfundslag har attraktive muligheder for at benytte sig 
af aktive transportformer samt udfordrende og rekreative områder.  

Sundheds- og Omsorgsudvalget støtter desuden op om en styrkelse af de organiserede 
fritidsaktiviteter og netværksaktiviteter generelt til både piger og drenge i området. 
Netværksdannelse kan være medvirkende til at mindske den sociale ulighed i sundhed. 

Andelen af ældre i Husum er større end i København generelt, og det er derfor oplagt, at skabe 
aktiviteter - sport/motion og kulturelle tilbud til ældre i forbindelse med de to aktivitetscentre i 
Vanløse/Brønshøj/Husum. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget efterlyser et fokus på sunde og økologiske alternativer i forhold til 
mad og drikke i forbindelse med organiserede fritidsaktiviteter.

En styrkelse af beboernes følelse af tryghed og lyst til at bruge området er essentielt for at få mere liv 
i bydelen. En styrkelse af borgerinddragelsen, beboernes ejerskabsfølelse og stolthed over at bo i 
området kan være et middel til mere tryghed – ikke mindst for den ældre del af befolkningen. Det 
bemærkes desuden, at de ældre borgere i Husum har haft en særlig borgerinddragelsesproces. 
Sundheds- og Omsorgsudvalget kan kun bifalde den brede borgerinddragelse, som er et 
gennemgående positivt fokus i Kvarterplanen. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget ser frem til at udvikle samarbejdet omkring børn og unge i relation 
til idræt og bevægelse i Husum.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med høringssvaret.

Videre proces

Høringssvaret skal sendes til Teknik- og Miljøudvalget efter behandling på Sundheds- og 
Omsorgsudvalget møde den 17. juni. Herefter skal sagen til endelig behandling i Teknik- og 
Miljøudvalget. Den 17. august 2010 behandles sagen i Økonomiudvalget og endelig den 26. august 
2010 i Borgerrepræsentationen.

Anne Mette Fugleholm

              /Anne Smetana



bilag
Bilag 1. TMU indstilling (kun tilgængelig på nettet)
Bilag 2. Kvarterplan Husum (kun tilgængelig på nettet)

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 17.06.2010

Indstillingen blev godkendt.




